
SKUTY SPORT





Es nuestro placer presentarles a ustedes el Catálogo de Partes.

Este Catálogo ha sido especialmente diseñado para ayudarle en la selección de las partes correctas con el fin de mantener el 
vehículo en las mejores condiciones.

Los repuestos originales están sujetos a un exigente estándar de control de calidad, por lo tanto es necesario que usted sólo 
use repuestos originales.

En nuestro constante esfuerzo para mejorar la eficiencia y desempeño de su vehículo, las especificaciones, diagramas y 
número de partes pueden cambiar sin previo aviso. Consecuentemente las descripciones de los repuestos en este Catálogo 
pueden no ser las finales y definitivas.

Las alteraciones y modificaciones que ocurren en la impresión de este Catálogo, serán informadas a nuestra red, a través de 
circulares de Servicio o en nuestra página web:  accediendo al link repuestos. Es requisito  que usted 
 actualice su Catálogo y haga las correcciones necesarias, una vez reciba dichas circulares. Lo anterior le  asegurará un rápido 
 y adecuado despacho de sus partes, pues las órdenes están siendo diligenciadas con las referencias más actualizadas.  

En caso de necesitar asistencia técnica, comunicarse con el Distribuidor Autorizado o llamar al Departamento de Servicios 
Auteco.

www.auteco.com.co

REVISADO NOVIEMBRE DE 2019

PREFACIO



RUEDA TRASERA  ........................................................................

CHASIS - GATO CENTRAL - GATO LATERAL  .............................

CUBIERTA MANUBRIO - DIRECCIONAL DELANTERA   .............

SUSPENSIÓN DELANTERA .........................................................

GUARDABARRO DELANTERO - GUARDABARRO TRASERO ..

CABLES  ........................................................................................

RUEDA DELANTERA  ....................................................................

VELOCÍMETRO - COMANDOS  ....................................................

MANUBRIO - ESPEJOS  ...............................................................

FAROLA - CARENAJE FRONTAL   .................................................

EQUIPO ELÉCTRICO  ..................................................................

SILLÍN - CAJA GUANTERA  ..........................................................

PISO - CARENAJE FRONTAL INTERNO  ....................................

STOP - CUBIERTA SILLÍN - AGARRADERA PASAJERO  ...........

CUBIERTAS  .................................................................................

ÍNDICE 

DESCRIPCIÓN PÁG. N°       

COMPLEMENTOS BATERÍA REMOVIBLE  ..................................

CALCOMANÍAS  ............................................................................

1

2

5

10

3

8

6

11

4

9

7

12

13

14

15

16

17



ÍNDICE DE GRÁFICOS  

FIGURA N° 1:  FAROLA -
PAG 1

PAG 4 PAG 5 PAG 6

PAG 2
FIGURA N° 3: CUBIERTA MANUBRIO -

PAG 3
FIGURA N° 2: VELOCÍMETRO -

FIGURA N° 4: MANUBRIO - ESPEJOS
FIGURA N° 5: CHASIS - GATO CENTRAL

FIGURA N° 6: SUSPENSIÓN DELANTERA

DIRECCIONAL DELANTERA

GATO LATERAL

CARENAJE FRONTAL COMANDOS

1

2

3

4
5

6

8

7

1

2
3

4 6

5

4653

2

1

1
2

54

7
3

6 8

121110
9

6

1

875

4
3

11

2

14
15

9 10 10

11
12

1

2



ÍNDICE DE GRÁFICOS  

FIGURA N° 7:  RUEDA DELANTERA PAG 7

PAG 10 PAG 11

PAG 8 FIGURA N° 9: EQUIPO ELÉCTRICO PAG 9FIGURA N° 8: RUEDA TRASERA

FIGURA N° 10: CABLES
FIGURA N° 11: GUARDABARRO DELANTERO -

PAG 12
FIGURA N° 12: SILLÍN -

CAJA GUANTERAGUARDABARRO TRASERO

1

2

6 5 3
7 8 9

4

1

2

3

7 8 9 5 4 6

1
2

3

1 2

3

5

4

1 2

6

7

8

4

5

3

1

2 11
12

10
13
14

8

97
15

6
5

4

3



ÍNDICE DE GRÁFICOS  

FIGURA N° 13:  PISO -
PAG 13 PAG 14 FIGURA N° 15: CUBIERTAS PAG 15

FIGURA N° 14: STOP - CUBIERTA SILLÍN -
CARENAJE FRONTAL INTERNO AGARRADERA PASAJERO

PAG 16FIGURA N° 16: CALCOMANÍAS PAG 17
FIGURA N° 17: COMPLEMENTOS

BATERÍA REMOVIBLE

1

2

3

4

5

6 7 8
11 12 13

14
10

16

159

1 2

3 9

11 10

4

5 6 7 8 15 16 17 18

12 13 14

1

2

2 3

4

7

6

5

1
2

9

3

5 6 8 7

4

11

12

13

10



1

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 1: FAROLA - CARENAJE  FRONTAL

1

2

3

4
5

6

8

7

1 4001005020030 Carenaje Frontal 1

2 6800001020030 Farola 1

3 6810000110010 Bombillo LED 1

4 90106050168 Tornillo 4.8x16 5

5 90612040008 Tuerca de Ajuste 3

6 90106040138 Tornillo 4.2x13 6

7 4001003020030 Cubierta Frontal 1

8 4002004020030 Rejilla Cubierta Frontal 1

SKUTY SPORT



2

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 2: VELOCÍMETRO - COMANDOS

1

2
3

4 6

5

1

2

3

4

5

6

4002022020030

7400002020010

7400001020010

90106040138

7300000220032

90610060128

Cubierta Interna Velocímetro

Comando Izquierdo

Comando Derecho

Tornillo 4.2x13

Velocímetro

Tornillo 6x12

1

1

1

9

1

1

SKUTY SPORT



3

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 3: CUBIERTA MANUBRIO - DIRECCIONAL DELANTERA

4653

2

1

1 4001001020030 Cubierta Manubrio 1

2 6800002020032 Conjunto Direccional Delantero 1

3 90106040138 Tornillo 4.2x13 3

4 90612040008 Tuerca de Ajuste 2

5 90106050168 Tornillo 4.8x16 2

6 90610060128 Tornillo 6x12 1

SKUTY SPORT



4

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 4: MANUBRIO - ESPEJOS

1
2

54

7
3

6 8

121110
9

1 8400002120010 Espejo Derecho 1

2 8400001120010 Espejo Izquierdo 1

3 6710000020032 Acelerador 1

4 6720000020032 Acople Manillar Izquierdo 1

5 6700000020010 Manillar Izquierdo 1

6 6510000020041 Soporte y Leva Freno Derecha 1

7 0200000020030 Manubrio 1

8 6500000020010 Soporte y Leva Freno Izquierda 1

9 90005100458 Tornillo 10x1.25x45 1

10 90621100008 Buje Manubrio 1

11 90209100008 Tuerca M10 1

12 90106040138 Tornillo 4.2x13 2

SKUTY SPORT



5

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 5:  CHASIS - GATO CENTRAL - GATO LATERAL

6

1

875

4
3

11

2

14
15

9 10 10

11
12

1 90209120008 Tuerca M12 1

2 90005100308 Tornillo 10x1.25x25 2

3 0440000120010 Resorte Gato Central 1

4 0013000020030 Gato Central 1

5 0014000020030 Gato Lateral 1

6 90605100258 Tornillo Gato Lateral 10x1.5x23 1

7 0630000110010 Resorte Gato Lateral 1

8 90606122358 Pasador Brazo Oscilante 12x1.25x235 1

9 0012000020032 Brazo Oscilante 1

10 1200000020030 Amortiguador 2

11 90209100008 Tuerca M10 6

12 90005100408 Tornillo 10x1.25x25 4

13 90620100118 Buje Gato Central 2

14 0014001020032 Sensor Gato Lateral 1

15 90610060168 Tornillo Sensor Gato Lateral 6x16 1

No Ilustrado

SKUTY SPORT



6

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 6:  SUSPENSIÓN DELANTERA

1

2

1 1000000020032 Suspensión Delantera Completa 1

2 1500000020010 Set Canastillas 1

SKUTY SPORT



7

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 7:  RUEDA DELANTERA

1 2

6

7

8

4

5

3

1 1412000020030 Rin Delantero 1

2 2100000020032 Llanta Delantera 275x10 1

3 1600000020032 Porta Bandas Delantero 1

4 2110001010010 Válvula Tubeless 1

5 S1610001020032 Bandas Freno Delantero 1

6 90606122358 Eje Rueda Delantera 12x1.25x235 1

7 90618120328 Buje Eje Rueda Delantera 1

8 90209120008 Tuerca M12 1

SKUTY SPORT



8

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 8: RUEDA TRASERA

1 2

3

5

4

1 6000000020032 Motor 1

2 2100000020032 Llanta Trasera 275x10 1

3 1610000020032 Porta Bandas Trasero 1

4 2110001010010 Válvula Tubeless 1

5 S1610001020032 Bandas Freno Trasero 1

SKUTY SPORT



9

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 9: EQUIPO ELÉCTRICO

1

2 11
12

10
13
14

8

97
15

6
5

4

3

1 7100000020032 Instalación Electrica 1

2 7740000010010 Pito 1

3 2

4 7730000010051 Convertidor 1

5 7720000010051 Alarma 1

6 6100000020032 Controlador 1

7 90005060168 Tornillo 6x16 3

8 90617050128 Tornillo 5x12 3

9 90631050008 Tuerca 2

10 7600000020032 Swiche de Encendido 1

11 7750000020032 Flasher 1

12 6200001210010 Set x 4 Baterías 48V-20AH 1

13 7220001010010 Cable Batería 200 mm. 2

14 7220002010010 Cable Batería 350 mm. 1

15 7230000020032 Cargador 1

7420000010051

SKUTY SPORT

Breaker



10

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 10: CABLES

1
2

3

1 2020000020030 Cable Seguro Sillín 1

2 2000000020032 Cable Freno Delantero 1

3 2010000110010 Cable Freno Trasero 1

SKUTY SPORT



11

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 11: GUARDABARRO DELANTERO - GUARDABARRO TRASERO

1

2

3

7 8 9 5 4 6

1 4002045020030 Guardabarro Trasero 1

2 4210000020030 Reflectivo Trasero 1

3 4001043020030 Guardabarro Delantero 1

4 9110000020010 Buje 4

5 90101060169 Tornillo 6x16 4

6 90208060008 Tuerca M6 1

7 90006060128 Tornillo 6x12 2

8 90303060188 Arandela 6 mm. 2

9 90612040008 Tuerca de Ajuste 2

SKUTY SPORT



12

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 12: SILLÍN - CAJA GUANTERA

1

2

6 5 3
7 8 9

4

1 5610000020032 Sillín 1

2 4002039020030 Caja Guantera 1

3 2200000020030 Seguro Sillín 1

4 4002040020030 Tapa Caja Guantera 1

5 90303060188 Arandela 6 mm. 4

6 90006060168 Tornillo 6x16 4

7 90610030258 Tornillo 3x25 2

8 90304030088 Arandela 3 mm. 2

9 90631030008 Tuerca M3 2

SKUTY SPORT



13

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 13: PISO - CARENAJE FRONTAL INTERNO

1

2

3

4

5

6 7 8
11 12 13

14
10

16

159

1 4002024020030 Tapa Carenaje Frontal Interno 1

2 4002025020030 Carenaje Frontal Interno 1

3 4200000020030 Reflectivo Lateral 2

4 4002031020030 Gancho Carenaje Frontal Interno 1

5 4002032020030 Complemento Carenaje Frontal Interno 1

6 90106040138 Tornillo 4.2x13 10

7 90106050168 Tornillo 4.8x16 14

8 90208060008 Tuerca M6 2

9 4002033020030 Piso 1

10 4002034020030 Complemento Piso 1

11 90612040008 Tuerca de Ajuste M4 8

12 90006060168 Tornillo 6x16 4

13 90006060128 Tornillo 6x12 4

14 90303060188 Arandela 6 mm. 4

15 4001009020030 Cubierta Lateral Inferior Izquierda 1

16 4001010020030 Cubierta Lateral Inferior Derecha 1

SKUTY SPORT



14

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 14: STOP - CUBIERTA SILLÍN - AGARRADERA PASAJERO

1 2

3 9

11 10

4

5 6 7 8 15 16 17 18

12 13 14

1 4001013020030 Cubierta Sillín Izquierda 1

2 4001014020030 Cubierta Sillín Derecha 1

3 6800007020030 Stop 1

4 4001017020030 Cubierta Sillín Central 1

5 90612040008 Tuerca de Ajuste M4 6

6 90106040138 Tornillo 4.2x16 16

7 90106050168 Tornillo 4.8x16 2

8 90106050128 Tornillo 4.8x12 2

9 0801001020030 Agarradera Pasajero 1

10 5620003120030 Complemento Trasero Cubierta Espaldar 1

11 5620002020030 Soporte Espaldar 1

12 5620005020010 Complemento Delantero Cubierta Espaldar 1

13 5620001020010 Espaldar 1

14 5620004020010 Cubierta Espaldar 1

15 90005060128 Tornillo 6x12 3

16 90208060008 Tuerca M16 3

17 90005080208 Tornillo 8x20 1

18 90005080458 Tornillo 8x45 2

19 0800002010010 Antivibrante 1 No Ilustrado

SKUTY SPORT



15

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 15: CUBIERTAS

1
2

9

3

5 6 8 7

4

11

12

13

1 4002042020030 Cubierta Frontal Inferior Interna 1

2 4002050020030 Cubierta Centro Inferior 1

3 4002048020030 Cubierta Trasera Interna 1

4 4002080020030 Guardabarro Trasero (Lujo) 1

5 90612040008 Tuerca de Ajuste M4 5

6 90106050168 Tornillo 4.8x16 3

7 90006060128 Tornillo 6x12 4

8 90106040138 Tornillo 4.2x13 2

9 4001037020030 Cubierta Central 1

10 7230000120010 Puerto de Carga 1

11 4002038020030 Complemento Cubierta Central 1

12 4102001020030 Cubierta Protectora Trasera Izquierda 1

13 4102002020030 Cubierta Protectora Trasera Derecha 1

SKUTY SPORT

10



16

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 16: CALCOMANÍAS

1

2

1 900000012003211 Kit Calcomanías 1

2

1

1

900000012003212

900000012003213

Kit Calcomanías

Kit Calcomanías

Moto Gris-Negro Rojo

Moto Gris-Negro Verde

Moto Gris-Negro Azul

SKUTY SPORT



17

FIG.
No.

PARTE
No.

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN
CANT.
VEH.

FIGURA N° 17: COMPLEMENTOS BATERÍA REMOVIBLE

2 3

4

7

6

5

1 4052054020032 Manigueta Cubierta Superior Batería 2

2 4052053020032 Cubierta Superior Batería 2

3 4052052020032 Cubierta Inferior Batería 2

4 7210000020032 Conector Hembra Batería 2

5 7200000020032 Conector Macho Batería 1

6 4052056020032 Banda Batería 1

7 7220001010010 Cable Batería 1

8 90104050208 Tornillo 5x20 10

9 90204050008 Tuerca M5 10

10 90644050307 Pin 5x30 4

11 90645010307 Pin 1.5x30 4

12 90104040168 Tornillo 4x16 4

13 90204040008 Tuerca M4 4

SKUTY SPORT

No Ilustrado

No Ilustrado

No Ilustrado

No Ilustrado

No Ilustrado

No Ilustrado

No Ilustrado



18

ÍNDICE DE REFERENCIAS

PARTE FIG. PAG.

No. No. No.
0012000020032

0013000020030

0014000020030

0014001020032

0200000020030

0440000120010

0630000110010

0800002010010

0801001020030

1000000020032

1200000020030

1412000020030

1500000020010

1600000020032

1610000020032

2000000020032

2010000110010

2020000020030

2100000020032

2100000020032

2110001010010

2110001010010

2200000020030

4001001020030

4001003020030

4001005020030

4001009020030

4001010020030

4001013020030

4001014020030

4001017020030

4001037020030

4001043020030

PARTE FIG. PAG.

No. No. No.

PARTE FIG. PAG.

No. No. No.

PARTE FIG. PAG.

No. No. No.

PARTE FIG. PAG.

No. No. No.
4002004020030

4002022020030

4002024020030

4002025020030

4002031020030

4002032020030

4002033020030

4002034020030

4002038020030

4002039020030

4002040020030

4002042020030

4002045020030

4002048020030

4002050020030

4002080020030

4052052020032

4052053020032

4052054020032

4052056020032

4102001020030

4102002020030

4200000020030

4210000020030

5610000020032

5620001020010

5620002020030

5620003120030

5620004020010

5620005020010

6000000020032

6100000020032

6200001210010

6500000020010

6510000020041

6700000020010

6710000020032

6720000020032

6800001020030

6800002020032

6800007020030

6810000110010

7100000020032

7200000020032

7210000020032

7220001010010

7220001010010

7220002010010

7230000020032

7230000120010

7300000220032

7400001020010

7400002020010

7420000010051

7600000020032

7720000010051

7730000010051

7740000010010

7750000020032

8400001120010

8400002120010

900000012003211

900000012003211

900000012003213

90005060128

90005060168

90005080208

90005080458

90005100308

90005100408

90005100458

90006060128

90006060128

90006060128

90006060168

90006060168

90101060169

90104040168

90104050208

90106040138

90106040138

90106040138

90106040138

90106040138

90106040138

90106040138

90106050128

90106050168

90106050168

90106050168

90106050168

90106050168

90204040008

90204050008

90208060008

90208060008

90208060008

90209100008

90209100008

90209120008

90209120008

90303060188

90303060188

90303060188

90304030088

90605100258

90606122358

90606122358

90610030258

90610060128

90610060128

90610060168

90612040008

90612040008

90612040008

90612040008

90612040008

90612040008

90617050128

90618120328

90620100118

90621100008

90631030008

90631050008

90644050307

90645010307

9110000020010

S1610001020032

S1610001020032

9 5 8 1 8 4 17 14 1 5

4 5 1 2 6 4 18 14 8 7

5 5 1 13 5 4 2 5 8 11

14 5 2 13 3 4 12 5 5 12

7 4 4 13 4 4 9 4 14 13

3 5 5 13 2 1 7 11 8 12

7 5 9 13 2 3 13 13 6 5

19 14 10 13 3 14 7 15 8 5

9 14 11 15 3 1 6 12 6 7

1 6 2 12 1 9 12 13 7 12

10 5 4 12 5 17 5 11 6 2

1 7 1 15 4 17 12 17 6 3

2 6 1 11 13 9 8 17 15 5

3 7 3 15 7 17 6 1 9 11

3 8 2 15 14 9 4 2 5 14

2 10 4 15 15 9 3 3 5 15

3 10 3 17 10 15 12 4 5 1

1 10 2 17 5 2 6 13 4 3

2 7 1 17 3 2 6 14 11 13

2 8 6 17 2 2 8 15 8 9

4 7 12 15 3 9 8 14 7 7

4 8 13 15 10 9 4 1 13 5

3 12 3 13 5 9 5 3 10 4

1 3 2 11 4 9 7 13 9 12

7 1 1 12 2 9 7 14 9 9

1 1 13 14 11 9 6 15 10 17

15 13 11 14 2 4 13 17 11 17

16 13 10 14 1 4 9 17 4 11

1 14 14 14 1 16 6 11 5 7

2 14 12 14 1 16 8 13 5 8

4 14 1 8 2 16 16 14

9 15 6 9 15 14 11 4

3 11 12 9 7 9 11 5



19

FICHA TÉCNICA SKUTY SPORT

CARACTERÍSTICAS                            

Motor HUB DC Sin Escobillas

Potencia Motor (Watts Nominal)

Tipo Motor : 

800W

Potencia Motor (Watts Máximo) 1280W

Potencia Máxima Motor (HP) 1.71 HP
Número Modos de Manejo 3

UNIDAD

19

Velocidad Máxima

Autonomía

Costo de Cargar 100%
Torque Máximo

Peso Bruto (KG)

Suspensión Delantera

Suspensión Trasera

Freno Delantero

Freno Trasero

Llanta Delantera

Llanta Trasera

Rines

Batería

Capacidad Batería (KWH)
Vida Útil Batería (Ciclos de Carga Completa)

Tiempo de Carga
Tablero de Información

Tipo de Batería
Batería Removible(Si/No)

Freno Regenerativo
Alarma

Tipo de Tomacorriente
Garantía Vehículo

Garantía Batería

Largo x Ancho x Alto

Altura Silla al Piso (MM)

Carga Máxima (KG)

40 KM/H

45 KM

$ 641

70 NM

112 KG

Telescópica
Doble Amortiguador

Campana

Campana

2.15 - 10
2.15 - 10

Aspas
48V / 20 AH

0.96 KWH

350 - 500

8 - 12 H

Digital
Plomo Acido

Viejo Modelo NO, Nuevo Modelo Si

No

Si

110 V / 60 Hz
12 meses o 25.000 KM

12 meses o 25.000 KM

1780 mm x 710 mm x 1060

720

140 KG

40 / 45 @ 35Desempeño

SKUTY SPORT



20



21


